（一）发行数量：1,000,000.00 股

（二）发行价格：2.00 元/股

（三）发行对象、认购股份数量及认购方式

序号 股东姓名
认购数量

（股）

认购金额

（元）
股东性质

认购

方式
持股方式

1
上海卓涛网络

科技有限公司
400,000.00 800,000.00 有限责任公司 现金 直接持股

2
上海昕立投资

有限公司
600,000.00 1,200,000.00 有限责任公司 现金 直接持股

合  计 1,000,000.00 2,000,000.00

上海卓涛网络科技有限公司，注册号为310114001909040，成立于2008年10

月31日，注册资本100万元，住所：嘉定区南翔镇蕰北公路1755弄10号319室；法

定代表人：施晶；企业类型：有限责任公司（国内合资）；经营范围：计算机网

络通讯技术的技术开发、技术转让、技术服务、技术咨询、商务咨询、电脑软硬

件、文化办公用品、通讯设备、五金交电、机电设备、制冷设备、化工原料（除

危险化学品、监控化学品、烟花爆竹、民用爆炸物品、易制毒物品、易制毒化学

品）、金属材料、工艺礼品、百货的销售。【企业经营涉及许可证的，凭许可证经

营】。

上海卓涛网络科技有限公司股东与公司及主要股东之间不存在关联关系。

东莞证券有限责任公司   上海希奥信息科技股份有限公司公开转让说明书

1-1-140

上海昕立投资有限公司，注册号为310104000552334，住所：上海市徐汇区

田州路159号15单元207室-C，注册资本：500万元，法定代表人：张力，经营范

围：实业投资、资产管理，投资咨询、企业管理咨询，市场营销策划、企业形象

策划（除经纪）。（涉及行政许可的，凭许可证经营）。

上海昕立投资有限公司公司股东与公司及主要股东之间不存在关联关系。

根据上海希奥于 2013 年 12 月 2 日出具的说明，上海卓涛网络科技有限公

司、上海昕立投资有限公司与上海希奥、上海希奥股东及实际控制人左德昌先

生不存在“对赌”、认沽权、拖带权、优先权等相关条款或安排。

2013年8月18日，公司召开了第一届董事会第二次临时会议，审议通过了《定

向增资方案》；

2013年9月6日，公司召开了2013年第二次临时股东大会，审议通过了《定向

增资方案》。

三、发行前后相关情况对比

如本次定向发行依据上述发行方案顺利完成，发行前后相关情况对比如下：

（一）发行前后股东情况比较

 定向发行前股东情况 定向发行后股东情况

序号 股东姓名
持股数量

（股）

持股

比例
股东姓名

持股数量

（股）

持股

比例

1 左德昌 8,600,000 86.00% 左德昌 8,600,000 78.18%

2 罗肖 250,000 2.50% 罗肖 250,000 2.27%

3 李亮 230,000 2.30% 李亮 230,000 2.09%

4 崔竞一 220,000 2.20% 崔竞一 220,000 2.00%

5 刘彬 200,000 2.00% 刘彬 200,000 1.82%

6 鲍文韬 110,000 1.10% 鲍文韬 110,000 1.00%

7 肖丽影 90,000 0.90% 肖丽影 90,000 0.82%

8 于琳 90,000 0.90% 于琳 90,000 0.82%

9 陈泉霖 60,000 0.60% 陈泉霖 60,000 0.55%

10 刘传友 150,000 1.50% 刘传友 150,000 1.36%

11 -   上海卓涛网络 400,000 3.64%

东莞证券有限责任公司   上海希奥信息科技股份有限公司公开转让说明书

1-1-141

科技有限公司

12 -
上海昕立投资

有限公司
600,000 5.45%

合计  10,000,000 100.00%  11,000,000 100.00%

（二）发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制

权、董事、监事、高级管理人员持股的变动情况

1、公司的股本结构及股东人数在发行前后变化情况如下表所示：

股份性质

定向发行前 定向发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

无限售条

件股份

1、控股股东、实际控制人

2、董事、监事、高级管理人员

3、核心技术人员

4、其他   1,000,000 9.09%

无限售条件股份合计   1,000,000 9.09%

有限售条

件股份

1、控股股东、实际控制人 8,600,000 86.00% 8,600,000 78.18%

2、董事、监事、高级管理人员

（控股股东、实际控制人、核

心技术人员除外）

940,000 9.40% 940,000 8.55%

3、核心技术人员 310,000 3.10% 310,000 2.82%

4、其他 150,000 1.50% 150,000 1.36%

有限售条件股份合计 10,000,000 100.00% 10,000,000 90.91%

总股本（股） 10,000,000 100.00% 11,000,000 100.00%

股东人数（人） 10 12

2、公司的资产结构在发行前后的变化情况如下表所示：

项目
定向发行前 定向发行后

金额（元） 比例 金额（元） 比例

流动资产 3,206,151.68 25.83% 5,206,151.68 36.12%

非流动资产 9,207,803.72 74.17% 9,207,803.72 63.88%

资产总计 12,413,955.40 100.00% 14,413,955.40 100.00%

东莞证券有限责任公司   上海希奥信息科技股份有限公司公开转让说明书

1-1-142

3、公司业务结构在发行前后未发生变化，主营业务仍然是为各类企业提供

移动信息商务服务及移动信息化应用解决方案。公司根据企业客户移动信息化

和客户服务等方面的需求，协助企业客户向其终端客户提供以短信、彩信应用

为主的企业移动增值服务。

4、公司控制权在发行前后未发生变更。左德昌为公司的控股股东，发行前，

直接持有公司 86.00%的股份，为公司的实际控制人；发行后，虽然左德昌的持

股比例降至 78.18%，但仍为公司实际控制人，可对公司的发展战略、人事安排、

生产经营等决策实施有效控制，因此公司控制权未发生变更。

5、董事、监事、高级管理人员持股变动情况

定向发行前后公司董事、监事、高级管理人员及持股数量无变化，定向发

行前后董事、监事、高级管理人员持股比例变动情况如下：

序号 姓名 任职情况
定向发行前 定向发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 左德昌 董事长、总经理 8,600,000 86.00% 8,600,000 78.18%

2 罗肖 董事、技术总监 250,000 2.50% 250,000 2.27%

3 李亮 监事 230,000 2.30% 230,000 2.09%

4 崔竞一 副董事长、副总经理 220,000 2.20% 220,000 2.00%

5 刘彬 董事 200,000 2.00% 200,000 1.82%

6 鲍文韬 董事、销售总监 110,000 1.10% 110,000 1.00%

7 肖丽影 董事 90,000 0.90% 90,000 0.82%

8 于琳 董事会秘书 90,000 0.90% 90,000 0.82%

9 陈泉霖 监事、技术主管 60,000 0.60% 60,000 0.55%

10 倪舒敏 监事 0 0 0 0

11 李丹丹 财务负责人 0 0 0 0

合计  9,850,000 98.50% 9,850,000 89.55%

（三）发行前后主要财务指标变化情况

项目 2012 年 12 月 31 日 2013 年 6 月 30 日 增资后

基本每股收益 0.050 0.047 0.042

净资产收益率 5.04% 8.90% 7.47%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
0.04 0.11 0.10

归属于母公司的每股净

资产（元/股）
1.00 1.05 1.13

资产负债率 7.10% 15.75% 13.57%

东莞证券有限责任公司   上海希奥信息科技股份有限公司公开转让说明书

1-1-143

流动比率 13.68 1.64 2.66

速动比率 13.68 1.64 2.66

四、新增股份限售安排

本次定向发行的新增股份将在中国证券登记结算有限公司深圳分公司登

记。新增股份一次性进入全国中小企业股份转让系统进行股份转让。

五、现有股东优先认购安排

本次定向发行不存在现有股东优先认购的安排，定向发行 100%的股份由新

增机构投资者认购。

东莞证券有限责任公司   上海希奥信息科技股份有限公司公开转让说明书

1-1-144

第六节 附件

一、主办券商推荐报告

二、财务报表及审计报告

三、法律意见书

四、公司章程

五、全国股份转让系统公司同意挂牌的审查意见

六、其他与公开转让有关的主要文件

（正文完）